[image: image1.jpg]

Администрация муниципального образования

Черновское сельское поселение

Сланцевского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.07.2016г.
                                                                                          № 84-п
Об утверждении Перечня специальных мест для размещения печатных агитационных материалов на территории избирательного участка № 823 по совмещенным выборам в единый день голосования 18 сентября 2016 года
В целях содействия участковой избирательной комиссии в организации подготовки и проведения совмещенных выборов в единый день голосования 18 сентября 2016 года депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва, выборов депутатов Законодательного собрания Ленинградской области шестого созыва, повышения правовой культуры и активности избирателей в ходе подготовки и проведения выборов в соответствии с Федеральными законами от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», от 22 февраля 2014 года № 20-ФЗ О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», областного закона от 01.08.2006 № 77-оз «О выборах депутатов Законодательного собрания Ленинградской области» и областного закона от 15.03.2012 № 20-оз «О муниципальных выборах в Ленинградской области», администрация муниципального образования Черновское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить Перечень специальных мест для размещения печатных агитационных материалов на территории избирательного участка № 823 по совмещенным выборам в единый день голосования 18 сентября 2016 года согласно приложению.

2. Установить, что печатные агитационные материалы могут вывешиваться (расклеиваться, размещаться) в помещениях, на зданиях, сооружениях и иных объектах (за исключением мест, предусмотренных пунктом 1 настоящего постановления) только с согласия и на условиях собственников, владельцев указанных объектов.

3. Запрещается вывешивать (расклеивать, размещать) печатные агитационные материалы на памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях, в помещениях, имеющих историческую культурную ценность, на муниципальном жилищном фонде, а также в помещениях избирательных комиссий, в помещениях для голосования и на расстоянии менее 50 метров от входа в них.

4. Направить настоящее постановление в территориальную избирательную комиссию Сланцевского муниципального района Ленинградской области.

Глава администрации

муниципального образования                                                   В.О. Овлаховский

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

муниципального образования

Черновское сельское поселение

от 15.07.2016 № 84-п

Места для размещения печатных агитационных материалов

 на территории избирательного участка

1. Доска объявлений у магазина в п. Черновское(по согласованию).
2. Помещение администрации в деревне Монастырек.

3. Помещение отделения почтовой связи в поселке Черновское (по согласованию).

4. Помещение отделения почтовой связи в деревне Монастырек (по согласованию).